Ano 2022 - n. 33 Brasília, quinta-feira, 03 de março de 2022 115

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 197 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Altera a composição da Comissão Técnica de Auditoria Interna - CTAI.
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno, e de acordo com o art. 3º da
Portaria TSE nº 662, de 23 de junho de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º O art. 6º da Portaria TSE nº 500, de 7 de julho de 2020, que trata sobre a criação e
composição da Comissão Técnica de Auditoria Interna, passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 6º A comissão será composta por magistrada e servidores a seguir relacionados:
I - Clara da Mota Santos Pimenta Alves - Juíza Auxiliar da Presidência - SAU/TSE - Coordenadora;
II - Érika de Oliveira dos Santos Scozziero - Coaud/SAU - 1ª Substituta;
......................................................................................."(NR)
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 25/02/2022, às 17:36, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

, informando,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1944260&crc=9A5B5908
caso não preenchido, o código verificador 1944260 e o código CRC 9A5B5908.
2020.00.000005852-6

PORTARIA TSE Nº 200 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.
Altera a composição da Comissão GT-CAND, instituída pela Portaria TSE nº 549, de 26 de agosto
de 2021.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno,
considerando o art. 4º da Resolução-TSE nº 23.500/2016 e de acordo com a Portaria TSE nº 662,
de 23 de junho de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º Fica alterada, na forma do Anexo, a composição da Comissão GT-CAND, instituída pela
Portaria TSE nº 549, de 26 de agosto de 2021, que dispõe sobre a composição dos grupos de
trabalho e comissões para realizar estudos relativos à adequação dos sistemas informatizados e
procedimentos para as eleições gerais de 2022.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 26/02/2022, às 12:45, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

, informando,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1945977&crc=79B50012
caso não preenchido, o código verificador 1945977 e o código CRC 79B50012.
2021.00.000002260-8
ANEXO
"............................................
V - GT-CAND

I - ..............................................

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1944260&crc=9A5B5908
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1944260&crc=9A5B5908
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1945977&crc=79B50012
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1945977&crc=79B50012
Usuário
Realce

Ano 2022 - n. 33 Brasília, quinta-feira, 03 de março de 2022 116

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

I - ..............................................
II - Do Gabinete da Presidência - GAB-PRES:
a) Doutora Larissa Almeida - Juíza Auxiliar da Presidência.
III - Coordenadora dos estudos da resolução de registro de candidatura:
a) Roberta Maia Gresta.
IV - Da Assessoria de Gestão Eleitoral - AGEL:
a) Lílian de Mesquita Silva; e
b) Sandra Maria Petri Damiani.
V - Da Assessoria do Processo Judicial Eletrônico - ASPJE:
a) Bruney Guimarães Brum;
b) Renata Martínez Talim Dias; e
c) Aguimar Ribeiro Júnior.
VI - Da Secretaria de Tecnologia da Informação - STI:
a) Ana Karinne Siqueira de Andrade dos Santos;
b) Fabiano Damasceno Sousa Falcão;
c) José de Melo Cruz;
d) Vinícius Salustiano Alves dos Santos; e
e) Wellington Galdino Evangelista.
VII - Dos Tribunais Regionais Eleitorais:
a) Orleanes Cavalcanti de Oliveira Viana Gomes - TRE-CE;
b) Rejane Werlang Marchiori - TRE-ES;
c) Simone Aparecida Nieman Botelho Abou-Id - TRE-MG;
d) Ângela Aparecida Gabana de Queiroz - TRE-MT;
e) Patrícia Soares Lemos - TRE-PB;
f) Paulo Dionísio Fernandes - TRE-SC; e
g) Luciano António Ribeiro Sanches - TRE-SP." (NR)

ÍNDICE DE ADVOGADOS
AIDE DOS SANTOS CARVALHO ENGHOLM CARDOSO (0077330/SP)     67
AISLAN ALEX DA SILVA (0043549/SC)           112 112 113
ALISSON EMMANUEL DE OLIVEIRA LUCENA (37719/PE)     70
ALONSO REIS SIQUEIRA FREIRE (64536/DF)     77
ANA CLAUDIA SILVA ARAUJO SANTOS (369011/SP)     67
ANA PAULA DE SOUSA (401103/SP)     67
ANDRE PAULINO MATTOS (0023663/DF)     77
ANNA JULIA MENEZES RODRIGUES (339004/SP)     67
ANTONIO MALVA NETO (34121/DF)     74
BRUNO CRISTALDI COSTA DE MATTOS (259375/SP)        73 73
CARLOS AUGUSTO MANELLA RIBEIRO (0278733/SP)        68 68
CRISTIANO VILELA DE PINHO (221594/SP)     67
DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE (5991/MA)     74
DANIEL SANTOS DE FREITAS (440714/SP)     67
FABIANE VERONES VIGILIO GALARRAGA (292399/SP)     83
FATIMA CRISTINA PIRES MIRANDA (109889/SP)     67
FERNANDO NEVES DA SILVA (0002030/DF)     77
GABRIEL BORGES LLONA (380693/SP)     67
HAVANA ALICIA DE MORAES PIMENTEL MARINHO (0182906/RJ)     77

HELGA BRAGA MOURA (136690/RJ)     88

http://www.tse.jus.br/